
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1942 

Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου με την επωνυμία «Νομικό Πρόσωπο Κοι-

νωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Παιδείας 

και Αθλητισμού του Δήμου Καστοριάς».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα-
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

3. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης -Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

4. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Το άρθρο 16 του ν. 4147/2013 (Α’ 98) Κύρωση της 
από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας και άλλες διατάξεις, σύμφωνα με 
τις οποίες ορίζεται, μεταξύ άλλων, ότι η απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου περί κατάργησης δημοτικού 
νομικού προσώπου λαμβάνεται σύμφωνα με τα οικεία 
άρθρα του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων και εγκρίνεται 

με πράξη του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Τα άρθρα 75, 239, 240 και 241 παρ. 3 και 5 του Κώδι-
κας Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

7. Τις παρ.  1, 2 και 5 του άρθρου 219 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143), από τις οποίες προβλέπεται ότι το 
προσωπικό καταργούμενου ΝΠΔΔ το οποίο ο Δήμος είχε 
συστήσει και του οποίου αναλαμβάνει την εκπλήρωση 
των σκοπών του καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό 
του Δήμου αυτού.

8. Την παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 (Α΄ 53).
9. Την υπ’ αρ. οικ. 4569/11/27-01-2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης περί «Θεμάτων συγχωνεύσεων και 
προσωπικού νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου και 
επιχειρήσεων των Δήμων».

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

11. Την υπ’ αρ. 52/2022 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. 
σύμφωνα με την οποία αποδέχονται ομόφωνα και ει-
σηγούνται στο Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Καστο-
ριάς την κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. σύμφωνα και με την 
υπ’ αρ. 27514/6-7-2022 υποδεικνυόμενη γνωμοδότηση 
του Δημάρχου Καστοριάς καθώς και την μεταφορά του 
προσωπικού στο Δήμο Καστοριάς.

12. Την υπ’ αρ. 59/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Καστοριάς (Β΄ 1020) και σύμφωνα με την οποία 
συστάθηκε το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής Προστασίας 
Αλληλεγγύης Παιδείας και Αθλητισμού του Δήμου Καστο-
ριάς», το οποίο προήλθε από συγχώνευση άλλων νομι-
κών προσώπων δημοσίου δικαίου συναφούς σκοπού.

13. Την υπ’ αρ. 27514/6-7-2022 απόφαση του Δημάρ-
χου με την οποία παρέχει την σύμφωνη γνώμη για την 
κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Καστοριάς με την 
επωνυμία «Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής Προστασίας 
Αλληλεγγύης Παιδείας και Αθλητισμού του Δήμου Κα-
στοριάς».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 622

5885

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.10 20:29:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5886 Τεύχος B’ 622/09.02.2023

14. Την υπ’  αρ. 194/2022 (Ορθή επανάληψη) ΑΔΑ: 
ΨΕΧΚΩΕΥ-ΖΒ5 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Καστοριάς που αφορά την κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής Προστα-
σίας Αλληλεγγύης Παιδείας και Αθλητισμού του Δήμου 
Καστοριάς».

15. Το γεγονός ότι στο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Νο-
μικό Πρόσωπο Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης 
Παιδείας και Αθλητισμού του Δήμου Καστοριάς» υπη-
ρετεί προσωπικό.

16. Την υπ’ αρ. 52409/8-12-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δ. Καστοριάς, σύμ-
φωνα με την οποία βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη των 
δαπανών του υπό κατάργηση ΝΠΔΔ του Δήμου Καστο-
ριάς στο Δήμο Καστοριάς, θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του 2022, ύψους 1.451.006,48€ 
στους Κ.Α.Ε όπως αναλυτικά περιγράφονται, ενώ ανάλο-
γες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό 
του επόμενου έτους, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της υπ’ αρ. 194/2022 (Ορθή επανά-
ληψη) ΑΔΑ: ΨΕΧΚΩΕΥ-ΖΒ5 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καστοριάς που αφορά την κατάργηση του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής 
Προστασίας Αλληλεγγύης Παιδείας και Αθλητισμού του 
Δήμου Καστοριάς».

2. Την κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία «Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής 
Προστασίας Αλληλεγγύης Παιδείας και Αθλητισμού του 
Δήμου Καστοριάς» που συστάθηκε με την υπ’ αρ. 59/2011 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καστοριάς (Β΄ 1020).

3. Την ανάληψη εκπλήρωσης των σκοπών του από το 
Δήμο Καστοριάς και την ένταξη των σχετικών δράσεων 
στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Καστοριάς (Β΄ 2583/2011).

4. Τη μεταφορά του προσωπικού που υπηρετεί στο 
«Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης 
Παιδείας και Αθλητισμού του Δήμου Καστοριάς» από το 
Νομικό Πρόσωπο αυτό στο Δήμο Καστοριάς εφαρμοζο-
μένων των διατάξεων του άρθρου 219 του ν. 3584/2007. 
Συγκεκριμένα, η μεταφορά θα γίνει με την ίδια σχέση 
εργασίας που έχει το προσωπικό αυτό και με την κατά-
ληψη αντίστοιχων κατά κατηγορία, κλάδο ή ειδικότη-
τας θέσεων. Η μεταφορά του ανωτέρω προσωπικού θα 
γίνει μετά το ΦΕΚ κατάργησης με διαπιστωτική Πράξη 
Δημάρχου λόγω του ότι στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Καστοριάς δεν υφίστανται κενές 
θέσεις αντίστοιχες προς τις κατά κατηγορία, κλάδο ή 
ειδικότητα θέσεις του καταργούμενου ΝΠΔΔ, αυτές θα 
δημιουργηθούν με την τροποποίηση του ΟΕΥ αυτού 
εντός προθεσμίας έξι (6) μηνών από την κατάργησή του. 
Οι δημιουργούμενες θέσεις με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ είναι 

προσωποπαγείς και καταργούνται μόλις κενωθούν, με 
οποιονδήποτε τρόπο.

5. Με την κατάργηση του ανωτέρω Νομικού Προσώ-
που ο Δήμος Καστοριάς καθίσταται καθολικός διάδοχος 
του εν θέματι καταργούμενου Ν.Π.Δ.Δ.

6. Ειδικότερα μεταφέρονται οι ακόλουθες δομές στο 
Δήμο Καστοριάς:

Α) Αυτοτελές Τμήμα Επιτελικών Υπηρεσιών και Υπη-
ρεσιών Υποστήριξης Αυτοτελή Γραφεία Παιδικών 
Σταθμών

1. Γραφείο 1ου Παιδικού Σταθμού Καστοριάς

2. Γραφείο 2ου Παιδικού Σταθμού Καστοριάς

3. Γραφείο 3ου Παιδικού Σταθμού Καστοριάς

4. Γραφείο 4ου Παιδικού Σταθμού Καστοριάς

5. Γραφείο Παιδικού Σταθμού Κορησού

6. Γραφείο Παιδικού Σταθμού Μαυροχωρίου

7. Γραφείο Παιδικού Σταθμού Δισπηλιού

8. Γραφείο Παιδικού Σταθμού Πολυκάρπης

9. Γραφείο Παιδικού Σταθμού Βιτσίου

10. Γραφείο Παιδικού Σταθμού Μανιάκων

11. Γραφείο Παιδικού Σταθμού Λεύκης

12. Γραφείο Παιδικού Σταθμού Χιλιοδένδρου

13. Γραφείο Παιδικού Σταθμού Πενταβρύσου

14. Γραφείο Παιδικού Σταθμού Κορεστείων

15. Γραφείο Παιδικού Σταθμού Μεσοποταμίας

16. Γραφείο Παιδικού Σταθμού Κολοκυνθούς

17. Γραφείο Παιδικού Σταθμού Καλοχωρίου

18. Γραφείο Παιδικού Σταθμού Οινόης

Β) Τμήμα Κοινωνικής Υπηρεσίας ΚΑΠΗ

1. Γραφείο ΚΑΠΗ Καστοριάς

2. Γραφείο ΚΑΠΗ Μαυροχωρίου ή Κορησού

3. Γραφείο ΚΑΠΗ Μανιάκων

Γ) Τμήμα Παιδείας και Αθλητισμού

1. Γραφείο Βιβλιοθηκών

2. Γραφείο Φιλαρμονικών και Χορωδιών

3.  Γραφείο Αθλητισμού και λειτουργίας Αθλητικών 
εγκαταστάσεων

7. Αναλυτικά μεταφέρονται στο Δήμο Καστοριάς:
Α) Οι εργαζόμενοι με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαί-

ου που υπηρετούν σήμερα στο Νομικό Πρόσωπο του 
Δήμου μας:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΕΙ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ Ή ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

1 Παπανικολάου Μαρία Θωμάς ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

2 Σινάνη Μαρία Χαράλαμπος ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

3 Χωλίδου Αθανασία Σπυρίδων ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

4 Αναστασιάδου Ελένη Χαρίλαος ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5887Τεύχος B’ 622/09.02.2023

5 Δεληπορανίδου Σοφία Γεώργιος ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

6 Καμπούρη Μαρία Ανδρέας ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

7 Κανάτσιου Ερμιόνη Μιχαήλ ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

8 Μασιώτη Ευδοκία Κλεάνθης ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

9 Μπίμπα Μαριάνθη Πέτρος ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

10 Νείρου Ιφιγένεια Αναστάσιος ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

11 Πασχαλίδου Αλεξάνδρα Αριστοτέλης ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

12 Πελαγίδου Χριστίνα Αναστάσιος ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

13 Πριονίδου Ευτυχία Ευστάθιος ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

14 Ρούκα Ηρώ Δημήτριος TΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ

15 Σιόλδα Ευτέρπη Σταύρος ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ

16 Σούλιου Σουζάνα Χρήστος ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

17 Μάρκου Χρυσούλα Εμμανουήλ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

18 Μελλίδου Ελένη Λάζαρος ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

19 Τζαχαλή Πανδώρα Κωνσταντίνος ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

20 Βλαχοδήμου Βασιλική Ζήκος ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ

21 Καραμήτρου Μαριάνθη Γρηγόριος ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ

22 Καμτσιρίδου Αναστασία Γεώργιος ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ

23 Καρανά Ελένη Ιωάννης ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

24 Λοβάτσης Ηλίας Σαράντης ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

25 Μιχαλοπούλου Δήμητρα Ιωάννης ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

26 Πανταζή Δήμητρα Χαράλαμπος ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

27 Παπαδοπούλου Σοφία Γεώργιος ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

28 Σερέγκος Δημήτριος Βασίλειος ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

29 Φιλημέγκα Μαρία Θωμάς ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

Β) Οι εργαζόμενοι με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) που υπηρετούν σήμερα 
στο Νομικό Πρόσωπο του Δήμου μας:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΕΙ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

1 Παπαδοπούλου Παρθένα Γεώργιος ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

2 Παπούλας Νικόλαος Ηλίας ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

3 Παπαδημητρίου Κυράτσω Ζήσης ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

4 Αμανατίδου Σαββατούλα Αναστάσιος ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

5 Αργυρίου Χαρίκλεια Χρήστος ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

6 Τσιόπρα Αναστασία Αργύριος ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

7 Νικολοπούλου Στεργιανή Ευάγγελος ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

8 Παύλου Γεώργιος Αναστάσιος ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ

9 Φωτοπούλου Ζωή Παύλος ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

10 Μπίλη Ευδοξία Ζώης ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΜΕΣΩ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΟΑΕΔ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

1 Πολίτας Χαρίσιος Δημήτριος ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ

2 Μανουσάκη Σοφία Αθανάσιος ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ

3 Δημητριάδου Φωτεινή Ανδρέας ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

4 Ραφτοπούλου Αικατερίνη Εμμανουήλ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5888 Τεύχος B’ 622/09.02.2023

Αναφορικά με το προσωπικό ΙΔΟΧ που υπηρετεί σήμερα με ενεργή σύμβαση στις δομές του υπό κατάργηση 
Νομικού Προσώπου, ο Δήμος Καστοριάς καθίσταται καθολικός διάδοχος εκτέλεσης των συμβάσεων τους, μέχρι τη 
λήξη τους. Τα ονόματα των εν λόγω υπαλλήλων δεν απαιτείται να δημοσιευθούν στο ΦΕΚ κατάργησης.

Τέλος, το παραπάνω προσωπικό θα ενταχθεί στο Δήμο και επειδή δεν προβλέπονται κενές οργανικές θέσεις θα 
γίνει τροποποίηση του εσωτερικού οργανισμού υπηρεσιών του Δήμου Καστοριάς.

8. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κα-
στοριάς οικονομικού έτους 2022 ύψους 1.451.006,48 ευρώ, σύμφωνα με τη βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Καστοριάς (αριθμ.πρωτ.52409/8-12-2022) και υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στους 
κάτωθι Κ.Α.Ε ενώ ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋπολογισμούς του επόμενου έτους.

Αναλυτικότερα:

α/α ΚΑΕ Τίτλος Ποσό

1 00.6056.00 Ετήσια εισφορά στο ΤΑΔΚΥ (άρθρα 3ν. 1726/44, 30Ν.2262/52 100 νδ 4260/61 
και 33 νδ 5441/66)

500,00

2 00.6117.29 Αμοιβές Ορκωτών (καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και ενσωμάτωση του 
στον Δήμο)

5.000,00

3 00.6117.30 Αμοιβές ιατρού εργασίας (καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και ενσωμάτωση 
του στον Δήμο)

2.250,00

4 00.6117.31 Αμοιβές τεχνικού ασφαλείας (καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και ενσωμά-
τωση του στον Δήμο)

2.208,75

5 00.6121.02 Έξοδα παραστάσεως Προέδρου & Αντιπροέδρου (καταργηθέντος Νομικού Προ-
σώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

2.000,00

6 00.6121.03 Αποζημίωση μελών Δ.Σ. (καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και ενσωμάτωση 
του στον Δήμο)

3.026,80

7 00.6126.15 Εργοδοτικές εισφορές εξόδων παράστασης Προέδρου & Αντιπροέδρου (καταρ-
γηθέντος Νομικού Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

684,80

8 00.6221.00 Ταχυδρομικά Τέλη 100,00

9 00.6222.00 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά 1.147,57

10 00.6312.01 Λοιποί φόροι 147,87

11 00.6463.00 Έξοδα δημοσιεύσεων 2.000,00

12 00.6494.00 Έξοδα συμβολαιογράφων και δικαστικών επιμελητών 350,00

13 00.6515.00 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 30,86

14 00.8112.07 Αμοιβές αιρετών αρχόντων και τρίτων 1.500,00

15 00.8221.00 Απόδοση φόρων και μισθωτών υπηρεσιών 14.079,77

16 00.8222.00 Απόδοση φόρων και χαρτόσημο Δημάρχων, Αντιδημάρχων, μελών Δημοτικών 
Συμβουλίων και λοιπών συλλογικών οργάνων

432,58

17 00.8223.00 Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων επαγγελματιών κ.λπ. 8.200,98

18 00.8231.00 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία 127.677,17

19 00.8241.00 Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση δανείων του ΤΠ&Δ 7.557,68

20 00.8242.00 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων 363,62

21 00.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 15.904,02

22 10.6115.01 Αμοιβή υποστήριξης Διπλογραφικού συστήματος (καταργηθέντος Νομικού 
Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

2.499,84

23 10.6142.01 Διαχείριση & Υποστήριξη Οικονομικών Εφαρμογών & Μισθοδοσίας(2020-2021)
(καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

2.579,20

24 10.6266.08 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού (ΟΠΔ)(καταργηθέντος Νομικού Προσώπου 
και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

1.506,60

25 15.6011.02 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)(καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και ενσωμάτωση 
του στον Δήμο)

110.611,67

26 15.6012.05 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας (καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και 
ενσωμάτωση του στον Δήμο)

2.445,39



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5889Τεύχος B’ 622/09.02.2023

27  15.6041.06 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου (περιλ/νται βασι-
κός μισθός,δώρα εορτών, γεν. & ειδικά τακτικά επιδ/τα)(καταργηθέντος Νομικού 
Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

 9.743,00

28 15.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου Δικαίου (καταργη-
θέντος Νομικού Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

25.099,48

29 15.6054.05 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου (καταργηθέ-
ντος Νομικού Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

2.000,00

30 15.6063.03 Προμήθεια γάλακτος (καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και ενσωμάτωση 
του στον Δήμο)

3.000,00

31 15.6117.12 Αμοιβές συντηρητή χλοοτάπητα (καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και εν-
σωμάτωση του στον Δήμο)

2.530,40

32 15.6117.13 Αμοιβή υπηρεσιών συμμόρφωσης με τον Ευρωπαϊκό Κανονισμό 2016/679 1.228,80

33 15.6261.01 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων (τοίχων, σκεπών)(καταργηθέντος Νομικού 
Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

1.500,00

34 15.6261.02 Συντήρηση και επισκευή ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων (καταργηθέντος Νο-
μικού Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

1.501,99

35 15.6261.03 Συντήρηση και επισκευή υδραυλικών εγκαταστάσεων (καταργηθέντος Νομικού 
Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

3.000,00

36 15.6261.04 Συντήρηση και επισκευή καυστήρων (καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και 
ενσωμάτωση του στον Δήμο)

1.137,91

37 15.6264.02 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων (καταργηθέντος Νομικού Προ-
σώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

843,20

38 15.6279.02 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, φωτισμό, καθαριότητα 445,50

39 15.6611.01 Προμήθεια βιβλίων περιοδικών (καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και ενσω-
μάτωση του στον Δήμο)

63,73

40 15.6612.03 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων (καταργηθέντος Νομικού 
Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

1.616,72

41 15.6613.03 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων 
(καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

1.088,72

42 15.6631.04 Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού (καταργηθέντος Νομικού 
Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

650,00

43 15.6634.02 Προμήθεια ειδών καθαριότητας(Ενιαίες προμήθειες) (καταργηθέντος Νομικού 
Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

11.820,27

44 15.6641.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων (καταργη-
θέντος Νομικού Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

114,50

45 15.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση (καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και 
ενσωμάτωση του στον Δήμο)

10.745,95

46 15.6644.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες (καταργηθέντος Νομι-
κού Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

3.797,80

47 15.6661.01 Υλικά συντήρησης και επισκευής μηχανημάτων (καταργηθέντος Νομικού Προ-
σώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

2.000,00

48 15.6662.01 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων 1.276,40

49 15.6673.01 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού εξοπλισμού (καταργηθέντος Νο-
μικού Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

4.034,28

50 15.6681.01 Υλικά φαρμακείου (καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και ενσωμάτωση του 
στον Δήμο)

343,56

51 15.6699.06 Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων (καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και εν-
σωμάτωση του στον Δήμο)

7.521,27

52 15.8117.03 Λοιπά έξοδα Π.Ο.Ε. 4.960,00

53  60.6041.03 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου (περιλ/νται βασι-
κός μισθός,δώρα εορτών, γεν. & ειδικά τακτικά επιδ/τα)(καταργηθέντος Νομικού 
Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

 39.617,44



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5890 Τεύχος B’ 622/09.02.2023

54 60.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου (καταργηθέ-
ντος Νομικού Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

10.907,36

55 60.6117.02 Αμοιβές παιδιάτρου (καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και ενσωμάτωση του 
στον Δήμο)

2.910,00

56 60.6261.01 Συντήρηση και επισκευή ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων (καταργηθέντος Νο-
μικού Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

3.763,00

57 60.6261.02 Συντήρηση και επισκευή υδραυλικών εγκαταστάσεων (καταργηθέντος Νομικού 
Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

4.500,00

58 60.6261.03 Συντήρηση και επισκευή καυστήρων (καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και 
ενσωμάτωση του στον Δήμο)

20,26

59 60.6481.01 Προμήθεια τροφίμων (καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και ενσωμάτωση 
του στον Δήμο)

48.577,92

60 60.6611.01 Προμήθεια εποπτικού υλικού παιδικών σταθμών (καταργηθέντος Νομικού Προ-
σώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

1.932,54

61 60.6612.03 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων (καταργηθέντος Νομικού 
Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

1.092,44

62 60.6613.02 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων 
(καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

967,20

63 60.6631.02 Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού (καταργηθέντος Νομικού 
Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

3.000,00

64 60.6634.03 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού (καταργηθέντος Νομικού Προ-
σώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

9.850,91

65 60.6643.03 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό (καταργηθέντος Νομικού Προ-
σώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

27.576,35

66 60.6661.01 Ηλεκτρολογικό υλικό και λαμπτήρες (καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και 
ενσωμάτωση του στον Δήμο)

3.000,00

67 60.6681.02 Υλικά φαρμακείου (καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και ενσωμάτωση του 
στον Δήμο)

648,77

68 60.6699.01 Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων (καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και εν-
σωμάτωση του στον Δήμο)

559,52

69 60.7321.01 Πυρασφάλεια Παιδικών Σταθμών Δήμου Καστοριάς (καταργηθέντος Νομικού 
Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

45.214,12

70 60.7321.02 Εργασίες προσαρμογής Παιδικών Σταθμών Δήμου Καστοριάς (καταργηθέντος 
Νομικού Προσώπου και ενσωμάτωση του στον Δήμο)

830.000,00

Σύνολο 1.451.006,48

Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ο Δήμος Καστοριάς υποκαθιστά το 
υπό κατάργηση ΝΠΔΔ αυτοδικαίως και χωρίς καμία άλλη διατύπωση σε όλα εν γένει τα δικαιώματα και τις υποχρε-
ώσεις του, ως καθολικός διάδοχός του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 16 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5892 Τεύχος B’ 622/09.02.2023

*02006220902230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


